
 

Stránka 1 z 2 

 

Republikový výbor ruší pracovní skupiny včetně jejich pravidel a zřizuje podvýbory 

republikového výboru dle přílohy. 

 

Příloha 

Zřízení podvýborů republikového výboru 

§ 1 Zřízení podvýborů 
Republikový výbor zřizuje podvýbory republikového výboru, které mu pomáhají plnit jeho svěřené úkoly. 
Republikový výbor zřizuje: 

a) kampaňový podvýbor 
b) programový podvýbor 
c) předpisový podvýbor 
d) finanční podvýbor 
e) mandátový podvýbor 
f) strategický podvýbor 
g) dotazovací podvýbor 

§ 2 Členství v podvýborech 
Podvýbor se skládá ze 3 až 9 členů volených republikovým výborem. Každý může být členem nejvýše dvou 
podvýborů. Další členové a registrovaní příznivci strany se jejich jednání mohou účastnit s hlasem 
poradním. Podvýbory plní úkoly dle své působnosti a scházejí se na setkáních nejméně jednou za 2 měsíce 
anebo do jednoho týdne, pokud o to republikové předsednictvo požádá. 

§ 3 Předseda podvýboru 
Předsedu podvýboru vybírá republikový výbor ze svého středu, přičemž každý podvýbor má jiného 
předsedu. Předseda je odpovědný za svolání jednání podvýboru a přípravu materiálů pro jeho jednání. Je 
také odpovědný za včasnou přípravu podkladů pro jednání republikového výboru. 

§ 4 Dočasný podvýbor 
Republikový výbor může usnesením zřídit i další podvýbor (ad hoc); v takovém případě musí být vyřešen 
překryv a koordinace z hlediska působnosti stálých podvýborů a stanoven cíl, jehož má dočasný podvýbor 
dosáhnout. 

§ 5 Report o činnosti 
Pravidelným bodem řádných zasedání republikového výboru je bod k podvýborům v rámci, kterého 
proběhne report o činnosti, případně plánech. Seznam podvýborů a další údaje (odkaz na zápisy, kalendář, 
složení členů) se zveřejňují na webu republikového výboru. 

§ 6 Jednání podvýboru 
Podvýbory jednají dle zásad týmové spolupráce a projednanou věc zakončují přijetím usnesení. Každé 
projednané věci určí zpravodaje, který návrh uvádí na dalších jednáních. 

§ 7 Oblast působnosti 
(1) Kampaňový podvýbor 

a. dohlíží na řádnou přípravu voleb a plnění volební strategii, 
b. projednává zprávy o volební kampani, informuje republikový výbor o průběhu kampaně a 

výsledcích práce kampaňového týmu, 
c. projednává vyjádření k záměrům týkajících se kampaně, 
d. přijímá zpětnou vazbu od členů, týmů a orgánů strany k fungování kampaňového týmu, 
e. projednává návrh volebního programu, povolební strategie a politických stanovisek. 

https://rv.pirati.cz/pracovni-skupiny/
https://wiki.pirati.cz/rules/or_zatys


 

Stránka 2 z 2 

 

(2) Programový podvýbor 
a. dohlíží na řádnou přípravu a obsahovou konzistenci programových dokumentů, 
b. projednává návrhy programových dokumentů předkládaných republikovému výboru, 
c. projednává postupy pro přípravu programových dokumentů, 
d. dohlíží na fungování resortních sekcí strany. 

(3) Předpisový podvýbor 
a. projednává návrhy předpisů a jejich změn včetně návrhů na jejich zrušení, 
b. projednává návrhy na změnu Stanov a připravuje k nim stanoviska. 

(4) Finanční podvýbor 
a. projednává hospodaření strany a návrh rozpočtu a střednědobého výhledu centrály, 
b. projednává vyjádření k záměrům s výjimkou výdajů týkající se kampaně, 
c. kontroluje plnění agendy a provoz kanceláře strany a sleduje čerpání rozpočtu, 
d. přijímá zpětnou vazbu od členů a oblastních sdružení strany k fungování kanceláře. 

(5) Mandátový podvýbor 
a. zajišťuje volební dohled podle volebního řádu a v případě potřeby k němu zahájí jednání, 
b. dohlíží na naplňování povolební strategie zastupitelských klubů a kodexu zastupitele, 
c. projedná návrh republikového nebo krajského předsednictva na vyloučení člena a připraví 

podklady pro jednání republikového výboru včetně projednání návrhu za přítomnosti 
navrhovatele a vylučovaného člena. 

(6) Strategický podvýbor 
a. projednává návrhy strategie strany a její plnění, 
b. scénářově plánuje a připravuje dlouhodobé plány a dlouhodobé výhledy rozpočtu. 

(7) Dotazovací podvýbor 
a. projednává nápady, pro které je vhodné nejprve získat rychlou zpětnou vazbu z různých 

regionů, týmů a názorových proudů, a poskytuje k nim zpětnou vazbu, 
b. sbírá obecnou zpětnou vazbu od členů, příznivců a voličů strany. 

§ 7 Společné úkoly 
Všechny podvýbory se mohou vyjadřovat k ukládání a plnění úkolů, řešení podání, rozpočtu, zpráv či 
pravidel, které se týkají jejich působnosti. Pokud má takový materiál více částí, připravuje souhrnné 
stanovisko podvýbor, který má garanční úlohu1. V takovém případě podvýbor, který je podpůrný, 
prezentuje své stanovisko prostřednictvím svého předsedy na jednání podvýboru, který je garanční. 

 

 
1 Pokud garanční úlohu neurčí republikový výbor, bude domluvena předsedy výborů a schválena republikovým 
předsednictvem v případě potřeby. 


